

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 0002/2021

AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DE MANDATOS JUDICIAIS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ- CE.



LOTE 01 : ESPARADRAPOS									
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$		VALOR TOTAL R\$		
1	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5M - (ROLO)	ROLO	48	Missner	R\$	6,96	seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 334,08	trezentos e trinta e quatro reais e oito centavos
2	ESPARADRAPO MICROPOROSO (ANTIALÉRGICO) 10CM X 4,5M - ROLO	ROLO	90	Missner	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
VALOR TOTAL DO LOTE 01							R\$	838,08	oitocentos e trinta e oito reais e oito centavos

LOTE 02 : AGULHAS									
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$		VALOR TOTAL R\$		
3	AGULHA DESCARTÁVEL 4,0 X 0,25MM PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA - UND	UNIDADE	6.000	Med levensohn	R\$	0,79	sete e nove centavos de real	R\$ 4.740,00	quatro mil, setecentos e quarenta reais
4	LANCETAS PARA PUNÇÃO SANGUÍNEA C/DISPOSITIVO RETRÁTIL - UND	UNIDADE	9.000	G-TECH	R\$	0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
5	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML SEM AGULHA	UNIDADE	7.200	SR	R\$	0,34	trinta e quatro centavos de real	R\$ 2.448,00	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
6	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SEM AGULHA	UNIDADE	6.400	SR	R\$	0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
7	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA C/ AGULHA CURTA ACOPLADA - CAPAC. P/ 50 UL.	UNIDADE	1.500	SR	R\$	0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$	13.208,00	treze mil, duzentos e oito reais

LOTE 03 : ALGODÕES, ABSORVENTES E COMPRESSAS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL		
8	ALGODÃO HIDRÓFILO PCT. C/ 250G	PACOTE	48	NEVOA	R\$	5,94	cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 285,12	duzentos e oitenta e cinco reais e doze centavos
9	FRALDA TIPO ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL P	UNIDADE	7.680	PLENITUD	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 22.963,20	vinte e dois mil, novecentos e sessenta e três reais e vinte centavos
10	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA M	UNIDADE	4.880	TRELOSO	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$ 1.929,60	mil novecentos e vinte e nove reais e setenta centavos
11	FRALDA DESCARTÁVEL ROUPA ÍNTIMA PEDIÁTRICA XXG	UNIDADE	3.600	PLENITUD	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$ 3.672,00	três mil, seiscentos e setenta e dois reais
12	FRALDA DESCARTÁVEL GERÁTRICA G- UNIDADE	UNIDADE	4.320	MAXI CONFORT	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 2.548,80	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
13	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO EXG	UNIDADE	4.800	MAXI CONFORT	R\$	3,06	três reais e seis centavos	R\$ 14.688,00	quatorze mil, seiscentos e oitenta e oito reais
14	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G	UNIDADE	12.600	MAXI CONFORT	R\$	2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 31.752,00	trinta e um mil, setecentos e cinquenta e dois reais
15	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA G	UNIDADE	4.320	TRELOSO	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 2.548,80	dois mil, quinhentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos



16	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO M	UNIDADE	25.200	MAXI CONFORT	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 71.568,00	setenta e um mil, quinhentos e sessenta e oito reais
17	FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO P	UNIDADE	2.880	MAXI CONFORT	R\$ 2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$ 6.681,60	seis mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e sessenta centavos
18	FRALDA TIPO ROUPA ÍNTIMA DESCARTÁVEL M	UNIDADE	4.800	PLENITUD	R\$ 3,00	três reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
19	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 11 FIOS PAGOTE C/ 500 UND	PACOTE	240	BIOTEXTIL	R\$ 32,94	trinta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 7.905,60	sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 180.942,72	cento e oitenta mil, novecentos e quarenta e dois reais e dois centavos

LOTE 04 : ANTI- SÉPTICOS E SUBST.QUIMICAS								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$		VALOR TOTAL R\$	
20	ALCOOL ETÍLICO A 70% FRA C/ 1000ML	FRASCO	60	ITAJÁ	R\$ 10,37	dez reais e trinta e sete centavos	R\$ 622,20	seiscentos e vinte e dois reais e vinte centavos
21	ALCOOL GEL A 70% FRA C/ 1000ML	FRASCO	36	FORTSAN	R\$ 12,19	doze reais e dezoito centavos	R\$ 438,84	quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta e quatro centavos
22	SABÃO ANTISSEPTICO FRA C/ 1000ML	FRASCO	24	FORTSAN	R\$ 17,50	dezesete reais e cinquenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04							R\$ 1.481,04	mil quatrocentos e oitenta e um reais e quatro centavos

LOTE 05 : COLETORES E SONDAS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
23	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO CAPACIDADE P/ 200ML	UNIDADE	15.000	MAXCOR	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 13.350,00	treze mil, trezentos e cinquenta reais
24	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.08	UNIDADE	1.200	MEDSONDA	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos de real	R\$ 792,00	setecentos e noventa e dois reais
25	SONDA URETRAL N.10	UNIDADE	3.600	MEDSONDA	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 2.484,00	dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais
26	SONDA URETRAL N.12	UNIDADE	12.000	MEDSONDA	R\$ 1,02	um real e dois centavos	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
27	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/ PRESERVATIVO Nº 06	UNIDADE	2.400	MEDSONDA	R\$ 2,87	dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 6.888,00	seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$ 35.754,00	trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta e quatro reais

LOTE 06 : DISPOSITIVOS INTRAVENOSOS, EQUIPOS E FRASCO PARA DIETA ENTERAL								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
28	EQUIPO MACROGOTAS P/SOL. PARENTAIS C/ CAMARA GOTIJADA E INJETOR LATERAL- ESPECIFICAÇÃO: PARA O USO DE AGULHAS COM SIST. FECHADO	UNIDADE	400	LABOR IMPORT	R\$ 1,84	um real e oitenta e quatro centavos	R\$ 736,00	setecentos e trinta e seis reais
29	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL FLEXÍVEL	UNIDADE	3.600	DESCARPACK	R\$ 2,21	dois reais e vinte e um centavos	R\$ 7.956,00	sete mil, novecentos e cinquenta e seis reais



30	FRASCO PARA DIETA ENTERAL TRANSP. CAP 300ML GRADUADO A CADA 50 ML, - ESPECIFICAÇÃO: ATOXICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO DO FABRICANTE E FARMACEUTICO RESPONSAVEL	UNIDADE	3.600	MEDSONDA	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 12.096,00	doze mil e noventa e seis reais
31	FRASCO PARA DIETA ENTERAL CAP,3000ML- ESPECIFICAÇÃO: GRADUADO A CADA 50 ML, ATOXICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NO MS, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E FARMACEUTICO RESPONSAVEL.	UNIDADE	3.600	MEDSONDA	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 7.776,00	sete mil, setecentos e setenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 06							R\$ 28.564,00	vinte e oito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais

LOTE 07 : INSTRUMENTOS PARA MEDIAÇÃO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	
32	TIRAS DE TESTE PARA GLICEMIA (COMPATÍVEL COM APARELHO ACCU-CHEK ROCHE) - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA C/50 TIRAS	CAIXA	180	G-TECH	R\$ 53,58	cinquenta e três reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 9.644,40	nove mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 07							R\$ 9.644,40	nove mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 270.432,24	duzentos e setenta mil, quatrocentos e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	-----------------------	---

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS PERTINENTES A FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

19 DE ABRIL DE 2021.